ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1 17/64-12

27 октября 2014 г.                                                                                          г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела

№  1  17/64-12  по  признакам  нарушения  Управлением  по  обеспечению

мероприятий  гражданской  защиты  города  Москвы  (111123,  г.  Москва,

Электронный пр., д. 16) части 2 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006

№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – дело № 1 17/64-12) <..>,

УСТАНОВИЛА:

В  ФАС  России  поступили  результаты  экспертизы  по  вопросу

установления  значимости  и  обоснованности  требований  (параметров

эквивалентности), предъявляемых Управлением по обеспечению мероприятий

гражданской защиты г. Москвы к техническим характеристикам и параметрам

закупаемой продукции, исходя из ее назначения и целей использования, а также

определения  оптимальных  характеристик  и  выявления  продукции,

удовлетворяющей  таким  характеристикам,  назначенной  определением  о

приостановлении рассмотрении дела № 1 17/64-12 от 17.08.2012 № АК/26896.

В  соответствии  с  частями  3,  4,  5  статьи  47  Федерального  закона  от

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 1 17/64-12 возобновить.

2. Назначить рассмотрение дела № 1 17/64-12 на 26 ноября 2014 г. в «15»

часов  «00»  минут  по  адресу:  г.  Москва,  ул.  Садовая  Кудринская,  д.  11,  Зал

коллегии.

2

Приложение:  экспертное  заключение  по  вопросу  установления

значимости  и  обоснованности  требований  (параметров  эквивалентности),

предъявляемых  Управлением  по  обеспечению  мероприятий  гражданской

защиты г. Москвы к  техническим характеристикам и параметрам закупаемой

продукции,  исходя  из  ее  назначения  и  целей  использования,  а  также

определения  оптимальных  характеристик  и  выявления  продукции,

удовлетворяющей таким характеристикам на 107 стр.